
Narodowe Czytanie 2015 „Lalki” Bolesława Prusa w Ostrowi Mazowieckiej 

5 września 2015r. 

„Narodowe Czytanie” to zainicjowana w 2012 roku przez Prezydenta  

Bronisława Komorowskiego ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich 

dzieł literackich. Czytanie zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego powszechny  

i egalitarny charakter.  

Tegoroczna edycja poświęcona była„Lalce” Bolesława Prusa. 

Prezydent Andrzej Duda czytając fragmenty powieści, zachęcił wszystkich Polaków do 

wspólnego czytania. Po raz kolejny ostrowianie, w pierwszą sobotę września, w ogrodzie 

bibliotecznym wzięli udział w akcji. W scenerii, niczym z powieści Bolesława Prusa i przy 

taktach muzyki z filmów, „Lalkę” czytali  Jerzy Bauer- Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka, 

wraz z małżonką  Jolantą Bauer, Dorota Ambroziak Naczelnik Wydziału Zdrowia, Edukacji, 

Spraw Społecznych, Kultury i Sportu, Rafał Zęgota Naczelnik Promocji Miasta  

i Obsługi Medialnej, Beata Herman i Anna Krajewska- radne Rady Miasta  

Ostrów Mazowiecka.  

Swoją obecnością zaszczycili główni bohaterowie powieści, Izabela Łęcka  

i Stanisław Wokulski, w osobach p. Katarzyny Brzostek i p. Tomasza Pudełki. 

Panie z zaprzyjaźnionej sekcji literackiej UTW, ubrane niczym z epoki, z ochotą przeczytały 

swoje ulubione fragmenty „Lalki”. Czytanie po raz kolejny połączyło pokolenia. W tym roku 

włączyła się młodzież gimnazjalna z Zespołu Szkół Publicznych Nr 1. Uczennice  

Wiktoria Wasilewska, Klaudia Książek, Patrycja Wardaszka i KathrinSotrel, przygotowane 

przez p. Krystynę Świętkowską- bibliotekarkę szkoły, przeczytały z tomu pierwszego„Lalki”,  

rozdział IV. Chętni ostrowiacy, którzy zgłosili zamiar uczestnictwa wcześniej do biblioteki, 

czytali wybrane przez siebie fragmenty powieści. 

Między kolejnymi odsłonami czytania p. Zofia Sokolik- opiekun sekcji literackiej UTW 

przeprowadzała quiz ze znajomości powieści. Najwytrawniejsi znawcy powieści  

p. Kamińska, p. Herman, p. Porowski otrzymali upominki, w postaci audiobooków.Jak co 

roku Kancelaria Prezydenta przysłała pamiątkową pieczęć. Uwieńczając nią swój egzemplarz 

„Lalki”, uczestnicy mają pamiątkęz Narodowego Czytania 2015. 

Narodowe Czytanie zapewne będzie kontynuowane. Z niecierpliwością czekamy,  

na wybór tytułu do wspólnegoczytania w przyszłym roku.  
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